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Dokończenie na str. 3

To pytanie zadają sobie mieszkańcy Otwocka. Jak zapowiada Zarząd Dróg Powiatowych, do jesieni tego roku przeprawa ma być gotowa do użytku. 
Czy tak się stanie? Póki co, prace stoją w miejscu.
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Co z mostem w Świdrze?

Kilka słów o inwestycji
  W grudniu 2017 roku budowa 

mostu dobiegła końca. Tym sa-
mym, zakończył się pierwszy etap 
inwestycji. Oprócz betonowej kon-
strukcji, powstała sieć gazowa po 
stronie Otwocka i Józefowa. Został 
także przygotowany grunt pod do-
jazdy. W ramach drugiego etapu, 

który ma być zrealizowany w bieżą-
cym roku, przewidziano natomiast 
przebudowę kanalizacji sanitarnej  
i deszczowej, urządzeń elektroener-
getycznych i kabla PK oraz przede 
wszystkim – budowę dróg dojazdo-
wych do mostu od ul. Jana Pawła II 
i ul. Sikorskiego wraz z chodnikami 
i ścieżką rowerową. Zaplanowano 

także instalację sygnalizacji świetl-
nej po stronie józefowskiej (na 
skrzyżowaniu Sikorskiego z Wro-
nią) oraz instalację ekranów aku-
stycznych wzdłuż przeprawy. 

Budowa mostu finansowana jest 
ze środków budżetu miasta Otwock, 
powiatu i państwa. Inwestycja kosz-
tować ma ok. 30 mln zł. Na drugi 

etap budowy powiat przeznaczy 
kwotę ponad 16 mln zł, z czego 4 
mln to wkład Otwocka, a 8 mln to 
dotacja od Ministerstwa Infrastruk-
tury i Budownictwa. 

Gdzie są robotnicy?
  We wtorek, 8 maja, nasi  
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Kresy się zmieniają 
Mieszkańcy ulicy Czerskiej nie muszą już walczyć z błotem i kurzem. Nieopodal trwa budowa Wileńskiej, a 
na realizację czeka jeszcze 6 inwestycji drogowych w tym rejonie. „Zapomniana dzielnica” Otwocka w końcu 
zmienia się na lepsze. 
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Droga do kościoła na Kresach nie 
jest już wyboista. Zgodnie z zapo-
wiedziami, w tym roku ul. Czerska 
pokryła się kostką betonową. Wypo-
sażono ją także w progi zwalniające, 
a na skrzyżowaniu z Łukasińskiego 
powstał parking samochodowy. Fir-
ma SPECBRUK, odpowiedzialna 
za inwestycję, ma jednak jeszcze 
jedną rzecz do wykonania – jest 
teraz w trakcie budowy chodników 
wzdłuż ulicy.  

  Kresy, nazywane jeszcze nie-
dawno zapomnianą dzielnicą, stop-
niowo stają się atrakcyjnym tere-
nem. Blisko połowa dróg w obrębie 
ulic Okrzei i Łukasińskiego została 
już utwardzona. Prace, jak twierdzą 
mieszkańcy, choć dość mozolnie, to 
jednak postępują i jest to niezwykle 
pozytywna wiadomość. 

  Zgodnie z tegorocznym planem 
budżetowym, na realizację czekają 
jeszcze ulice Mazurska, Gorzowska, 
Poznańska, Kwiatowa oraz odci-
nek Zielnej od strony Turystycznej. 
Wszystkie inwestycje są na etapie 
czekania na projekt bądź już samą 
jego realizację. Nie znaczy to jed-
nak, że nowe drogi powstaną w tym 
roku. Otwocczanie znają przykłady 
„przeciągania” realizacji inwestycji 
na terenie miasta. W zawieszeniu 
pozostaje chociażby ul. Otwocka, 
na którą w dalszym ciągu nie ma 
pieniędzy w budżecie. Przebudowa 
Otwockiej wpisywana jest do bu-
dżetu co roku od 2016 roku. Odbyło 
się już pięć przetargów na wyłonie-
nie wykonawcy, jednak żadna fir-
ma nie chciała zrealizować zadania 
za kwotę, jaką proponowali radni.  

W tym roku miasto postanowiło 
przeznaczyć na inwestycję 430 tys. 
zł. Najtańsza oferta przetargowa wy-
nosiła jednak 518 tys. zł. Inwestycja 
stoi w miejscu i mimo że wciąż wid-
nieje w planie budżetowym, prace w 
dalszym ciągu się nie rozpoczynają. 
Pozostaje mieć jednak nadzieje, że 
wyżej wymienione ulice na Kresach 
nie podzielą losu Otwockiej. 

  Okazję do zadowolenia mają 
natomiast mieszkańcy Wileńskiej, 
której budowa trwa już w najlepsze. 
Niedługo odcinek między Wiejską 
a Łukasińskiego zostanie pokryty 
kostką. Zanim to jednak nastąpi, 
robotnicy muszą wykonać odwod-
nienie. Ponadto, na Wileńskiej, tak 
jak na Czerskiej, pojawią się progi 
zwalniające.
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To już dwa lata! 
17 maja – ta data już zawsze będzie dla nas szczególna! Dlaczego? Ano 
dlatego, że w środę, 17 maja 2016 roku oddaliśmy w Wasze ręce, pierwszy 
numer dwutygodnika Halootwock.pl! 

Wcześniej tworzyliśmy portal, 
który okazał się dla Was na tyle 
ciekawy, że postanowiliśmy stwo-
rzyć również gazetę. To był strzał w 
dziesiątkę! Od tamtej pory, dokład-
nie co dwa tygodnie, mieszkańcy 
całego powiatu otwockiego 
otrzymują od nas reportaże, 
relacje z pierwszej ręki z imprez 
sportowych, kulturalnych, ob-
rad Rady Miasta i innych waż-
nych wydarzeń z życia regionu. 
Dziennikarze Halootwock.
pl pojawiają się zawsze 
tam, gdzie dzieje się coś 
ciekawego i godnego 
uwagi. Jednocześnie nie 
zapominamy też o tym, 
że tworzymy ten portal i 
gazetę z myślą o Was – Drodzy 
Czytelnicy, dlatego z wielką rado-
ścią witamy każdy komentarz 
i nieustająco zapraszamy do 
dyskusji oraz polemiki na 
naszym FB!

Gdy startowaliśmy 
przed dwoma laty, byliśmy 
pełni zapału i chęci do cięż-
kiej pracy. Podobnie jest dziś, gdy 
w gronie naszych wiernych czytel-
ników jest już prawie 6200 osób, 
które żywo reagują na przygoto-
wane przez nas materiały: komen-
tują je i udostępniają. Szczególnym 
zainteresowaniem cieszą się nasze 
filmiki – zarówno te, które publi-
kujemy na HaloTv m.in. wywiady 
z włodarzami wszystkich gmin, jak 
i relacje live z ważnych wydarzeń 
odbywających się na terenie Po-
wiatu Otwockiego. Naszą dumą jest 
jednak cykl zatytułowany: „Przed-
szkolaki komentują”, w ramach 
którego spotykamy się z maluchami 

i rozmawiamy z nimi na różne, czę-
sto bardzo trudne tematy. 

Wasze maile, telefony i opinie, 
które wyrażacie odwiedzając redak-
cję Halootwock.pl, są najlepszym 
dowodem na to, że nasza praca ma 
sens i zachęca do dalszych dzia-
łań. Obiecujemy jednak, że nie 
zamierzamy osiadać na laurach! 
Wręcz przeciwnie! Zapewniamy, 
że będziemy stale pracować nad 

naszym rozwojem i publikacjami, 
aby trafiająca do was lek-

tura spełniała wasze 
oczekiwania. Czeka-
my na wasze opinie i 
wskazówki – jakimi 
tematami powinni-
śmy się jeszcze za-

jąć! Chcemy się zmie-
niać na lepsze, dlatego 

mile widziana będzie 
również konstruktywna 

krytyka!
A tymczasem,  

z okazji naszych uro-
dzin i zbliżającego 
się wielkimi kroka-

mi Dnia Matki oraz Dnia Dziecka 
mamy dla Was niespodziankę. Za-
praszamy do udziału w konkursach 
z bardzo atrakcyjnymi nagrodami. 
Szczegóły znajdziecie w tym nu-
merze oraz na HaloOtwock.pl i na 
naszym FB.

Dziękujemy wszystkim czytelni-
kom i partnerom za drugi wspólny 
rok! Pamiętajcie, że jesteśmy dla 
Was! Zapraszamy do naszej redak-
cji przy ulicy Andriollego 16a lokal 
7, od poniedziałku do piątku w go-
dzinach 8-16. 

Zespół redakcyjny i wydawca 
HaloOtwock.pl
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dziennikarze pojawili się z kame-
rą w miejscu budowy z nadzieją 
na realizację materiału z toku prac. 
Niestety, nie spotkali żadnej ekipy 

budowlanej. Zastali jedynie dwoje 
rowerzystów przyglądających się 
powstałej konstrukcji. Pod naszą 
facebookową relacją z opustoszałe-

go mostu pojawiły się nieprzychyl-
ne komentarze mieszkańców, a oto 
niektóre z nich: „kolejna otwocka 
dziura”, „Władze miasta nic nie ro-
bią. Nie potrafią albo nie chcą dbać 
o miasto”. To oznacza, że wielu 
otwocczan powątpiewa w powodze-
nie inwestycji. Czy ten sceptycyzm 
jest jednak zasadny?

  Prezes Zarządu Dróg Powiato-
wych – pan Marek Płaczek, zapew-
nia, że budowa będzie miała swój 
finał już we wrześniu. Ogłoszony 
parę miesięcy temu przetarg na wy-

konawcę inwestycji lada moment 
zostanie rozstrzygnięty, a to ozna-
cza, że już niedługo prace ruszą 
pełną parą. Od momentu otwarcia 
przeprawy kierowcy mają zaoszczę-
dzić mnóstwo czasu na podróżach 
międzymiastowych. 

Imprezownia pod mostem
  Jak można zaobserwować na 

naszym materiale wideo, pod mo-
stem utworzyło się spore skupisko 
śmieci. „Małolaty mają imprezow-
nię” – napisała jedna z internautek. 
I ewidentnie się nie myli. Na piachu 

leżą puszki, porozbijane butelki, 
opakowania po chipsach itp. Miesz-
kańcy zadają sobie pytanie, czy taki 
stan rzeczy będzie się utrzymywał, 
dopóki na plac budowy nie wejdzie 
ekipa budowlana?

  Co można zrobić z tym fantem? 
Nasuwa się jedno wyjście. Zgodnie 
z zasadami bezpieczeństwa, teren 
wokół przeprawy powinien zostać 
ogrodzony. Tymczasem, oprócz za-
kazu wejścia na samą konstrukcję 
mostu, nie ma żadnych innych za-
bezpieczeń. Zdaniem mieszkańców, 
należałoby zatem odgrodzić plac 
budowy tak, aby nikt nieupoważnio-
ny nie mógł się tam dostać. 

  Wyłączając zaniechania w kwe-
stii porządku i bezpieczeństwa, 
wiadomości na temat inwestycji, na 
dzień dzisiejszy, są pozytywne. De-
klaracja ZDP napawa optymizmem 
i miejmy nadzieję, że będzie miała 
pokrycie w rzeczywistości. 

Martyna Kędziorek

Dokończenie ze str. 1

To pytanie zadają sobie mieszkańcy Otwocka. Jak zapowiada Zarząd Dróg Powiatowych, do jesieni tego roku przeprawa ma być gotowa do użytku. 
Czy tak się stanie? Póki co, prace stoją w miejscu.

Co z mostem w Świdrze?
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Uczcili Narodowy Dzień Zwycięstwa
Wiązowscy harcerze i uczniowie zorganizowali uroczystość upamiętniającą koniec II wojny światowej. Wydarzenie swoją obecnością zaszczycili kombatanci działań wojennych. 

Obchody rozpoczęły się 8 maja 
o godzinie 14:00 na skwerze im. 
Grota-Roweckiego przed Urzędem 
Gminy. Jako pierwszy, głos zabrał 
dyrektor Muzeum Wojskowości 
i Służb Mundurowych – Tomasz 
Żurawski, który na wstępie roz-
strzygnął problematyczną do dziś 
kwestię datowania Narodowego 
Święta Zwycięstwa. Jak mówił,  
w czasach PRL-u Polacy świętowa-
li ten dzień 9 maja, tak, jak do dziś 

robią to Rosjanie. Prawidłową datą 
jest jednak 8 maja. To właśnie tego 
dnia o godz. 23:01, po podpisaniu 
kapitulacji przez Niemcy, nastąpiło 
zawieszenie broni. 

  Problem z datowaniem związa-
ny jest ze zmianą stref czasowych. 
Kiedy wojna się zakończyła, kalen-
darze w Polsce wskazywały 8 maja, 
z kolei moskiewskie – 9 maja. 
Zgodnie z ustawą z 2015 roku  
o zniesieniu Święta Zwycięstwa  

i Wolności i ustanowieniu Naro-
dowego Dnia Zwycięstwa, do dziś 
w różnych rejonach naszego kraju 
uroczystości upamiętniające ko-
niec konfliktu odbywają się 8 maja. 
Wśród miejscowości, które co roku 
obchodzą ten szczególny dzień, jest 
Wiązowna.

  -Duszę oddaliśmy Bogu, ciała 
ziemi włoskiej, serca – tylko i wy-
łącznie Polsce - tak zakończył swój 

krótki i treściwy rys historycz-
ny pan Tomasza Żurawski. Zaraz 
po nim głos zabrał wójt gminy, 
Janusz Budny. Włodarz podzię-
kował wszystkim za przybycie, 
podkreślając obecność weteranów 
wojennych. Zaznaczył: -Nie spo-
tykamy się, by rozdrapywać rany  
i rozliczać, naszym obowiązkiem 
jest zachowanie pamięci o bo-
haterach. Byli to mieszkańcy tej 
wiązowskiej ziemi, którzy musieli 
zmierzyć się z wojną. Oddali za 
nas swoje życie, byśmy mogli żyć  
w wolnym kraju.

 Poruszające słowa wójta dopeł-
nił występ uczniów Szkoły Podsta-
wowej w Wiązownie. Najmłodsi 
wykonali kilka żołnierskich pieśni, 

a nieco starsza młodzież wyre-
cytowała wiersze o bohaterskich 
czynach. Wśród uczestników spo-
tkania, szczególnie tych starszych, 
pojawiły się łzy wzruszenia. Wy-
stępy uczniów zakończyła burza 
oklasków.

  Po części artystycznej oraz uro-
czystym apelu poległych przedsta-
wiciele gminy z wójtem Januszem 
Budnym na czele oraz kombatanci 
w towarzystwie harcerzy, złożyli 
wieńce pod pomnikiem generała 
Stefana Grota-Roweckiego. Tym 
symbolicznym akcentem miesz-
kańcy Wiązowny zakończyli ob-
chody Narodowego Dnia Zwycię-
stwa
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Żaden język nie jest im obcy
8 maja odbyło się oficjalne rozstrzygnięcie Powiatowego Konkursu Języka Niemieckiego i Angielskiego. Spośród uczniów szkół podstawowych wyłoniono tych najlepszych. Tegoroczne 
wyniki „przebiły” poprzednią edycję!
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Otwocka młodzież stanęła do 
walki o tytuł mistrza języka obce-
go już po raz ósmy w przypadku 
języka niemieckiego i trzynasty –  
w przypadku angielskiego. W tego-
rocznej edycji wzięło udział blisko 
10 szkół podstawowych z powiatu. 
Konkursowa machina ruszyła 6 
miesięcy temu. Wtedy to odbył się 
pierwszy etap zmagań. Startujący 
rozwiązywali testy w swoich szko-
łach. Z każdej placówki wyłoniono 
po 3 osoby z najlepszymi wynika-
mi. Do kolejnego, marcowego eta-
pu przystąpiło łącznie 47 uczniów.

  Konkurs przygotowały nauczy-
cielki języków obcych z otwockiej 
SP nr 4. A wyniki językowych 
zmagań przedstawiły 8 maja ger-
manistka – Katarzyna Kowalczuk  
i anglistka – Jolanta Gosk. Finał ro-

zegrał się w Powiatowym Młodzie-
żowym Otwocku Kultury. Pojawili 
się na nim nie tylko uczniowie, ale 
i przedstawiciele miasta Otwock 
– wiceprezydent Agnieszka Wil-
czek oraz radny Andrzej Kamiń-
ski. Zanim wybrzmiał werdykt, 
wybrzmiały piosenki w wykonaniu 
utalentowanych uczniów. Jak przy-
stało na konkurs językowy – jedna 
z nich była po angielsku, a druga po 
niemiecku. 

  -Wszyscy świetnie umiecie gra-
matykę i piszecie wypracowania. 
Możecie być z siebie dumni – mó-
wiła przed odczytaniem wyników 
jedna z organizatorek konkursu, 
pani Jolanta Gosk. -W mojej szkole 
podstawowej, na ścianie sali polo-
nistycznej wisiał taki cytat, którego 
autorką jest Maria Dąbrowska: 

„Na nic talent czy geniusz, nie 
wsparty pracą niezmierną, ofiarną, 
bez wytchnienia”. Zawsze mi w tym 
cytacie czegoś brakowało. Wiem, 
czego Dąbrowska nie ujęła. Nie 
ujęła, moi drodzy, radości. Życzę 
wam, żeby nauka języków obcych 
dawała wam zawsze mnóstwo ra-
dości – zwróciła się do uczniów. 
Po takich słowach nie pozostało nic 
innego, jak nagrodzić tych najlep-
szych. 

  Podium Powiatowego Konkursu 
Języka Niemieckiego należało do 
uczniów szkół w Otwocku. Trzecie 
miejsce zdobył Julian Włodarczyk 
z SP nr 2 im. Ireny Sendlerowej,  
a drugie Szymon Florek z otwoc-
kiej „jedynki” im. Władysława 
Reymonta. Pierwsze miejsce nale-
żało do Wojciecha Radomskiego ze 

szkoły nr 96 im. Świętej Rodziny. 
Zwycięzca uzyskał z testu aż 94%, 
czyli o 8% więcej niż zeszłoroczny 
wygrany.

W języku angielskim tryumfował 
Otwock i Józefów. Trzecie miejsce 
zajął Szymon Krajewski z SP nr 3 
w Józefowie, drugie, uczeń tej sa-
mej szkoły – Jan Bialecki. Najwyż-
sze miejsce na podium należało do 
prawdziwego poligloty – Szymona 
Florka, laureata 2. miejsca w kon-
kursie z języka niemieckiego.

  Nagrody dla drugiego i trzecie-
go miejsca ufundowali prezydent 
Otwocka Zbigniew Szczepaniak 
oraz Otwockie Centrum Językowe 

Państwa Barbary Dylejko Menin  
i Ernesto Menin. Fundatorką pierw-
szego miejsca była sama Pierwsza 
Dama Rzeczpospolitej Polskiej 
– Agata Kornhauser-Duda, która 
objęła honorowy patronat nad kon-
kursem. 

Żadna gramatyka i leksyka nie 
jest im straszna. Jak podkreślała 
organizatorka konkursu, finaliści 
mogą być dumni z tego, co uda-
ło im się osiągnąć. Gratulujemy 
wszystkim laureatom  tegoroczne-
go Powiatowego Konkursu Języka 
Niemieckiego i Angielskiego, ży-
cząc dalszych sukcesów!

MK

Reklama



6
14 maj - 28 maja  2018 r

halo
promocja

Re
kla

m
a



14 maj - 28 maja  2018 r
7halo

promocja

Re
kla

m
a



8
14 maj - 28 maja  2018 r

halo
urodziny

Przegląd roku...

W drugi rok naszego istnienia 
wkroczyliśmy razem z Jurkiem 
Owsiakiem i Fundacją Polsat. Na-
czelny dyrygent Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy odwiedził 
małych pacjentów z oddziału dzie-
cięcego Samodzielnego Publiczne-
go Szpitala Klinicznego im. prof. 
Adama Grucy w Otwocku i razem 
z najlepszymi polskimi ortopedami 
ogłosił inaugurację Krajowego Pro-
gramu Leczenia Wad Ubytkowych 
i Wydłużania Kończyn u Dzieci. 

W czerwcu, z wielką radością in-
formowaliśmy o przeprowadzonym 
przez Fundację Polsat remoncie 
Oddziału Pediatrycznego w Powia-
towym Centrum Zdrowia przy ul. 
Batorego. A dwa dni później, rela-

cjonowaliśmy wspaniała imprezę, 
na którą najmłodszych mieszkań-
ców zaprosił powiat otwocki i mia-
sto Otwock razem z ekipą Zygmun-
ta Solorza Żaka. Było wiele gwiazd 
polskiej sceny muzycznej m.in.: 
Kayah, Kamil Bednarek, Urszula 
i Ania Wyszkoni. Materiały z tego 
wydarzenia mogliście zobaczyć nie 
tylko na bieżąco w telewizji Polsat, 
ale również na naszym FB!

Lipiec również był dla nas nie-

zwykle pracowity. Rozpoczęli-
śmy go od udziału w konferencji 
zorganizowanej przez Otwockie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i 
Kanalizacji. Jego przedstawiciele 
przekonywali wówczas, że: -Woda 

z kranu składem i smakiem do-
równuje wodzie źródlanej. Jest też 
znacznie tańsza, dlatego warto się 
zdecydować na szklankę kranów-
ki – mówili uczestnicy ciekawych 
paneli podczas premiery Domovi-
ty, czyli pierwszej, ogólnopolskiej 
marki wody z kranu. 

W sierpniu wzięliśmy udział w 
Wielkiej Bitwie Pomidorowej, któ-
ra odbyła się w strugach deszczu 
podczas drugiej edycji Krajowego 
Święta Pomidora na skraju Janowa 
i Brzezinki. A we wrześniu razem 
z włodarzami i mieszkańcami Jó-
zefowa otwieraliśmy miasteczko 
ruchu drogowego przy ul. War-
szawskiej (róg Małej), gdzie obecni 
i przyszli rowerzyści mogą bez-
piecznie szlifować swoje umiejęt-
ności i sprawdzać się w warunkach 
zbliżonych do tych, panujących na 
miejskich drogach.

We wrześniu rozpoczęła się kole-
jowa przebudowa, która zatrwożyła 
mieszkańców powiatu. Informowa-
liśmy więc, co i gdzie się będzie 
działo oraz jakie utrudnienia czeka-
ją na podróżnych. -Warto uzbroić 
się w cierpliwość, w przyszłości 
będziemy mogli cieszyć się rozwią-
zaniami wygodniejszymi zarówno 
dla kierowców, jak i pieszych – 
przekonywał wówczas wykonaw-
ca. Tuż po wakacjach rozpoczęła 
się także budowa nowego mostu 
na rzece Świder. Konieczne było 
wycięcie wielu drzew w okolicach 
przyszłej przeprawy, co wzbudziło 
ogromne oburzenie wśród naszych 
czytelników. Na łamach HO mogli-
ście też przeczytać o tym, że 176 
otwockich Świdermajerów zostało 
włączonych do wojewódzkiej ewi-
dencji zabytków. 

W kolejnym, październikowym 
numerze donosiliśmy o tym, że 
nad józefowskim oddziałem psy-
chiatrycznym dla dzieci zawisło 
ryzyko likwidacji. Powodem miała 
być niewystarczająca liczba pracu-
jących tam lekarzy oraz brak pie-
niędzy. Skontaktowaliśmy się więc 
z prezesem Mazowieckiego Cen-

trum Neuropsychiatrii w Zagórzu, 
któremu podlega lecznica. Michał 
Stelmański przyznał, że istnieje 
problem, ale póki co najmłodsi pa-
cjenci nadal mogą liczyć na pomoc 
medyków z Józefowa. Nie zabrakło 
nas też na urodzinach miasta Józe-
fów, które obchodziło 55. rocznicę 
nadania praw miejskich.

W listopadzie świętowaliśmy 
razem z naszym wydawcą, panem 
Rafałem Demczukiem 10. urodzi-

ny PrintMedia24-XeroDruk, czyli 
największej sieci punktów poligra-
ficzno-reklamowych w wojewódz-
twie mazowieckim. Wzięliśmy też 
udział w 70-leciu Szkoły Podsta-
wowej im. Powstańców Stycznio-

Sprawdźcie, o czym pisaliśmy przez ostatnie dwanaście miesięcy. Przypominamy też, że wszystkie numery HaloOtwock znajdziecie na naszym portalu w zakładce Gazeta online!

wych w Osiecku. 
W grudniu, dzięki naszej inter-

wencji poprawił się komfort i bez-
pieczeństwo podróżnych, którzy  
w związku z zamknięciem wiaduk-
tu przy ul. Orlej mieli ogromny pro-
blem z dotarciem do stacji kolejo-
wej PKP Otwock. Nasze działania 
i zaangażowanie w lokalne sprawy 
oraz problemy mieszkańców opła-
ciły się, bo w świątecznym numerze 
HO mogliśmy Was poinformować, 
że Halootwock i Printmedia24.pl 

zostały wyróżnione na Gali Bizne-
su 2017 tytułem „Filantrop roku”. 
Pan Rafał Demczuk odebrał nagro-
dę podczas V Forum Gospodarcze-
go Powiatu Otwockiego, zwieńczo-
nego uroczystą Galą Biznesu.
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W nowy, 2018 rok wkroczyliśmy 
jako największa gazeta w powiecie. 
Z radością poinformowaliśmy Was, 
że mamy już 5,5 tys. fanów oraz 
500tys. wyświetleń najpopularniej-
szego posta na FB! Nasz materiał o 
otwarciu KFC w Józefowie był jed-
nym z najczęściej oglądanych i ko-
mentowanych w sieci! Opubliko-
waliśmy też artykuł o 3 osobach z 
powiatu otwockiego, które znalazły 
się w internetowym rejestrze gwał-
cicieli i pedofilów upublicznionym 
przez Ministerstwo Sprawiedli-
wości. Razem ze szczęśliwcem z 
Wiązowny cieszyliśmy się również 

z ogromnej wygranej (ponad 7 mi-
lionów złotych) w EuroJackpot i 
zastanawialiśmy, na co można wy-
dać takie pieniądze. Odpowiedzi na 
to pytanie udzielił nam wójt Janusz 
Budny, który stwierdził: -(...) 7 mi-
lionów rozdysponowałbym w ciągu 
kilku minut. Na pewno zainwesto-
walibyśmy w jakąś drogę. (...) Ta-
kie pieniądze przydałyby się też na 
budowę domu kultury, ośrodków 
zdrowia, nowego komisariatu, czy 
placówek oświaty (...).

W pierwszym kwartale tego 
roku, dowiedzieliśmy się też, że 

zarówno burmistrz Karczewa Wła-
dysław Dariusz Łokietek, jak i wójt 
Janusz Budny zamierzają startować 
w nadchodzących wyborach samo-
rządowych. Ciekawostką jest fakt, 
że obecny wicestarosta powiatu 
otwockiego, Paweł Rupniewski wi-
dzi się raczej na stanowisku burmi-
strza Józefowa. 

W marcu wzięliśmy udział w II 
Otwockim Forum Kobiet. Wyda-
rzenie, które mieliśmy przyjem-
ność współorganizować, najlepiej 
podsumowują słowa: „Kobiety 
to SIŁA!”. Poznaliśmy też plany 
wójta Gminy Celestynów, Witol-
da Kwiatkowskiego na najbliższe 
miesiące i kolejną kadencję. A 
także wprowadziliśmy do naszego 
dwutygodnika nowy dział: „Halo 
prawo”, w którym mecenas Łukasz 
Pietka z Kancelarii Prawnej RPLC 
udziela cennych porad prawnych. 

Na łamach HO nie brakuje też 
tematów kontrowersyjnych, dla-
tego w kolejnym numerze razem 
z mieszkańcami pytaliśmy: „Co 
dalej z Lekaro?”. Informowali-
śmy wówczas o tym, że prezydent 
Otwocka, Zbigniew Szczepaniak i 
członkowie Rady Miasta uważają, 
że Marszałek Województwa Ma-
zowieckiego powinien jak najszyb-
ciej zakończyć postępowanie dot. 
wydania pozwolenia zintegrowa-
nego dla instalacji RIPOK oraz nie 
uwzględniać planów jej rozbudowy 
i rozwoju w projekcie Planu Go-
spodarki Odpadami Województwa 

Mazowieckiego 2024. Dobre wia-
domości, które Wam przekazaliśmy 
tuż przed majówką, to informacja o 
dofinansowaniu dla dwóch otwoc-
kich szkół (Ekomon i Nukleonik) 
oraz fakt, że nasz powiat może zy-
skać kolejne miasto. Wójt Adam 
Budyta zdradził nam bowiem, że 
marzy o tym, by Kołbiel odzyskała 
prawa miejskie i zamierza podjąć w 
tym kierunku konkretne działania. 

W ostatnim, przedurodzino-
wym numerze zdradziliśmy Wam, 
że prezydent Zbigniew Szczepa-

niak i otwoccy radni jednogłośnie 
podjęli decyzję o dofinansowaniu 
podróży dla pasażerów komuni-
kacji publicznej. Zdradziliśmy ku-
lisy pracy na planie serialu TVP 
pt.: „Na sygnale” oraz uczciliśmy 
Międzynarodowy Dzień Strażaka 
wyjątkową „rozkładówką” poświę-
coną dzielnym druhom z Powiato-
wej Państwowej Straży Pożarnej 
w Otwocku i wszystkich jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych na 
terenie powiatu.

Opr. ML
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przedszkolaki

Miniony Dzień Bibliotekarza stał się okazją do rozmowy z najmłodszymi na temat książek. Co to jest kryminał, jak powstaje książka i jakich baśniowych bohaterów dzieci lubią najbar-
dziej? Na te i inne pytania odpowiadały przedszkolaki z „Tęczowej Krainy”.

Nie oceniaj książki po okładce!

Reklama

Tym razem mieliśmy okazję 
poznać najmłodszych z Gminne-
go Przedszkola nr 2 w Karczewie. 
Spotkaliśmy się z dwiema grupami 
starszaków: Zielonymi Duszkami  
i Niebieskimi Elfami – każda o róż-
nym temperamencie, ale obie chęt-
ne, aby rozmawiać o książkach. 

  Naszą pogawędkę rozpoczę-
liśmy od ustalenia, skąd się biorą 
książki. Drogą dedukcji, od bi-
blioteki po pisarza, doszliśmy do 
sedna sprawy – dzieło zaczyna się 
od myśli. Chłopcy, zafascynowani 
współczesnymi komiksami, stwier-

dzili, że gdyby mieli pisać książkę 
to opowiadałaby ona o losach su-
perbohaterów. Dziewczynki z kolei 
zajęłyby się tematem księżniczek. 
Wokół tego właśnie krążą dziś 
myśli najmłodszych. Ku naszemu 
zaskoczeniu jeden z młodzieńców 
postanowił wyłamać się ze sche-
matu. Okazało się, że oprócz fanta-
sy, ceni sobie poradniki typu „Jak 
zrobić kiełbasę?”. Trzeba przyznać, 
że kulinarne zainteresowania to  
w tym wieku rzadkość u płci mę-
skiej, a zatem niezwykle to doce-
niamy. I nie wchodzimy w szczegóły.   

  Czy książki w ogóle warto czy-
tać? Przedszkolaki nas nie zawio-
dły. Uważają bowiem, że literatu-
ra to źródło mądrości i wiedzy na 
różne tematy. Poza tym, czytając 
książkę możemy się relaksować 
albo doznawać różnych przeżyć. 
Czytanie książek ma więc same 
zalety!

  Nasze spotkanie ze światem 
książki zakończyło się kalambu-
rami, w których dzieci pokazywa-
ły swoich ulubionych bohaterów 
z bajek. Pojawił się m.in. Kot  
w Butach, Czerwony Kapturek, 
Ołowiany Żołnierzyk i Arielka. Nie 
zabrakło także Lorda Vadera, który 
mimo iż jest postacią filmową, to 
niezwykle dziś działa na dziecięcą 
wyobraźnię. 

  Nie oceniaj książki po okładce 
i czytaj jak najwięcej – takie było 
hasło przewodnie kolejnej odsłony 
cyklu „Przedszkolaki komentują”! 
Aby zobaczyć relację wideo ze 
spotkania, wystarczy wejść na na-
szego facebooka bądź zeskanować 
kody QR. 

MK

PRZEDSZKOLAKOWE MĄDROŚCI
- Czym jest dramat?

- Jak traci się pieniądze… to jest dramat
- Jakich znacie pisarzy?

- Lewandowskiego
- Skąd się biorą książki? 

- z drewna
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Koncertowy Dzień Matki
25 maja otwocki chór „Lira” i Alicja Bieńkowska zaśpiewają dla wszystkich mam. Koncert odbędzie  
się w Jaraczu, a wejściówki są już dostępne w kasie teatru. 
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„Przeboje swiata” 

„the best of sabat” 

/teatrsabat

KOLACJA 18.30 SPEKTAKL 19.30
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TEATR SABAT 
 MAŁGORZATY POTOCKIEJ

UL. FOKSAL 16   wARSZAWA 

rezerwacje:
22 826 23 55

rezerwacje@teatr-sabat.pl 

DANCING 22.00 

„Lata 20’ Lata 30’
Wodewil Starej Warszawy” 

Małgorzata Potocka
zaprasza na spektakle 

Żadne kwiaty i czekoladki nie 

zastąpią wspólnego czasu razem. 
Jeśli chcecie swojej ukochanej 
mamie podarować coś naprawdę 
wyjątkowego, to zabierzcie ją na 
wieczorny koncert w teatrze.

25 maja o godz. 19:00, na scenie 
Jaracza wystąpi Alicja Bieńkowska 
– niezwykle zdolna otwocczanka, 
tegoroczna dyplomantka Państwo-
wej Szkoły Muzycznej II st. im. 
Józefa Elsnera w Warszawie na wy-

dziale śpiewu solowego i laureatka 
II miejsca w Ogólnopolskim Kon-
kursie Wokalnym w Rzeszowie. 
Młodej śpiewaczce towarzyszyć 
będzie chór „Lira” Parafii św. Win-
centego á Paulo pod batutą Czesła-
wa Woszczyka. Wstęp na koncert 
jest wolny. Wystarczy odebrać 
darmowe zaproszenia w kasie bądź 
biurze teatru. Zapraszamy!

MK

Kameralnie w Jaraczu
Fundacja Promocji Kultury OtwArte i Powiat Otwocki zapraszają na kolejny koncert z cyklu 
Perły Kameralistyki.

Muzyczną ucztę zapewni nam 
„Quintetto di Roma”, czyli kwintet 
dęty złożony z wybitnych instru-
mentalistów i pedagogów na co 
dzień pracujących m.in. w Polskiej 
Orkiestrze Radiowej, Filharmonii 
Bałtyckiej, Teatrze Roma czy Aka-

demii Muzycznej w Bydgoszczy. 
W skład zespołu wchodzą pierw-
szoplanowi muzycy orkiestry Te-
atru Roma (stąd nazwa zespołu): 
Elżbieta Drozdowska – flet, Kama 
Grott-Tomaszek – obój, Mirosław 
Romejko – klarnet, Grzegorz Dą-
browski – fagot i Kamil Karaszew-
ski – waltornia. Jak sami twierdzą, 
połączyła ich pasja wspólnego 
muzykowania, gdzie szczególne 
miejsce zajmuje muzyka kameral-
na na instrumenty dęte. Podczas 
koncertu usłyszymy prawdzi-

we perły muzyki kameralnej na 
kwintet dęty. Poznamy też piękno 
brzmienia instrumentów, które za-
zwyczaj słyszymy w orkiestrach 
symfonicznych. W programie: W. 
Kilar – Kwintet, G.Bizet - Suita 
Carmen (opr. na kwintet dęty), F. 
Farkas - Antyczne tańce węgierskie 
i D. Agay - Pięć łatwych tańców. 
Wstęp wolny!

20 maja (niedziela), godz.13:00, 
Teatr Miejski im. S. Jaracza  
w Otwocku

ML
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Twój krewny ma przez kogoś problemy zdrowotne? 
Przeczytaj!
Osoby bliskie mogą domagać się zadośćuczynienia również za uszczerbek na zdrowiu poszkodowanego

Stosownie do treści art. 448 usta-
wy  z dnia 23 kwietnia 1964 r. Ko-
deks cywilny (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 459 z późn. zm., dalej „k.c.”), 
w razie naruszenia dobra osobiste-
go sąd może przyznać temu, czyje 
dobro osobiste zostało naruszone, 
odpowiednią sumę tytułem zadość-
uczynienia pieniężnego za doznaną 

krzywdę lub na jego żądanie zasą-
dzić odpowiednią sumę pieniężną 
na wskazany przez niego cel spo-
łeczny, niezależnie od innych środ-
ków potrzebnych do usunięcia skut-
ków naruszenia. Natomiast zgodnie 
z art. 24 § 1 k.c., ten, czyje dobro 
osobiste zostaje zagrożone cudzym 
działaniem, może żądać zaniecha-

nia tego działania, chyba że nie 
jest ono bezprawne. W razie doko-
nanego naruszenia może on także 
żądać, żeby osoba, która dopuściła 
się naruszenia, dopełniła czynno-
ści potrzebnych do usunięcia jego 
skutków, w szczególności ażeby 
złożyła oświadczenie odpowiedniej 
treści i w odpowiedniej formie. Na 
zasadach przewidzianych w kodek-
sie może on również żądać zadość-
uczynienia pieniężnego lub zapłaty 
odpowiedniej sumy pieniężnej na 
wskazany cel społeczny.

  Jak wynika z ugruntowanego 
już orzecznictwa  Sądu  Najwyż-
szego, śmierć osoby poszkodowa-
nej czynem niedozwolonym może 
stanowić  naruszenie  dobra  osobi-
stego  członków  rodziny  zmarłego  
w  postaci szczególnej więzi ro-
dzinnej. To dobro osobiste ujmowa-
ne jest nie tylko jako więź rodzinna, 
ale nadto jako więź emocjonalna  
łącząca osoby bliskie z kręgu rodzi-
ny, a  także jako  dobro  osobiste  
wyrażające  się  prawem  do  życia  

w  pełnej  rodzinie, prawo  do  życia  
w  związku  małżeńskim a  także  
jako  szczególna  więź  rodziców 
z  dziećmi. Ponieważ zgodnie z art. 
24 k.c., ochrony dóbr osobistych 
domagać się może ten czyje do-
bro  zostało  naruszone,  przyjęcie,  
że istnieje  podlegające  sądowej 
ochronie dobro osobiste w postaci 
więzi rodzinnych implikuje ocenę, 
iż realizujący tę ochronę powód 
jest bezpośrednio poszkodowanym. 
O ile, w przypadku śmierci i możli-
wości dochodzenia zadośćuczynie-
nia przez osoby bliskie orzecznic-
two było jednolite, o tyle nie było 
jednoznaczne, czy takie roszczenie 
będzie przysługiwało osobom bli-
skim w razie uszczerbku na zdro-
wiu poszkodowanego.

  Sąd Najwyższy, orzekając  
w składzie 7 sędziów, uchwałą  
z dnia 27 marca 2018 r., podjętą  
w sprawie o sygn. akt: III CZP 
60/17, rozstrzygnął jednoznacznie, 
że sąd może przyznać zadośćuczy-
nienie za krzywdę osobom najbliż-

szym poszkodowanego, który na 
skutek czynu niedozwolonego do-
znał ciężkiego i trwałego uszczerb-
ku na zdrowiu, a zatem, że nie tylko  
w razie śmierci osoby bliskiej bę-
dzie przysługiwało roszczenie o za-
dośćuczynienie z tego tytułu.

  W kolejnym wydaniu poruszo-
ne zostanie zagadnienie obchodze-
nia przepisów prawa pracy poprzez 
zatrudnianie na podstawie umów 
cywilnoprawnych i możliwych 
konsekwencji takiego działania.

Mec. Łukasz Piętka, Kancelaria 
Prawna RPLC
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UWAGA KONKURS!!!
Kochani! Z okazji naszych drugich urodzin oraz zbliżających się Dnia Matki i Międzynarodowego Dnia Dziecka mamy dla Was niespodziankę! Zapraszamy do udziału w konkursach 
fotograficznych! 

  Zasady są proste: wystar-
czy, że prześlecie zdjęcie swojej 

mamy lub pociechy. A my umie-
ścimy je w jednym z dwóch, 

specjalnych albumów. Foto-
grafie należy przesłać mailowo 

lub w prywatnej wiadomości na 
FB!. Aby wziąć udział w kon-
kursie, należy też polubić nasz 
profil na facebooku i udostęp-
nić konkursowy post. Wygrają 
osoby, których zdjęcia zdobędą 
najwięcej like'ów! A jest o co 
walczyć, bo mamy do rozda-
nia naprawdę atrakcyjne na-
grody m.in.: bilety rodzinne na 
Sky Show w Sobieniach Kró-
lewskich, vouchery na zabiegi  
w Salonie Urody Lawenda  
w Celestynowie, bukiety dla 
Mam od Bukieciarni Lawendo-
we Pole, Kosmetyki z drogerii 
Hebe w Świdrze, wejściówki na 
rewię w Teatrze Sabat Małgo-

rzaty Potockiej, książki dla Mam  
i dzieci, bilety na koncert  
z okazji Dnia Matki w Teatrze 
miejskim im. S. Jaracza oraz 
wejściówki na seans dla naj-
młodszych w kinie Oaza. Do 
wygrania są także gadżety od 
Printmedia24.pl: niemowlęce 
body, misie i puzzle. Więcej in-
formacji już wkrótce na naszym 
FB! 

Rozstrzygnięcie konkursu na 
Dzień Matki nastąpi w czwar-
tek, 24 maja. Natomiast zwy-
cięzców w konkursie na Dzień 
dziecka ogłosimy w piątek 30 
maja!
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Książki poleca

Hortensja i cień
Natalia O'Hara 
Wyd. Prószyński

Cień jest bardziej wierny niż 
przyjaciel. Nigdy cię nie opuści.

Światło i cień… Nierozerwalnie 

Kroniki kota podróżnika 
Hiro Arikawa 
Wyd. Prószyński

AMłody mężczyzna z powo-
du „zaistniałej sytuacji” szuka 
nowego domu dla swojego kota. 
Odwiedza w tym celu przyjaciół  
w różnych częściach kraju. Real-
na podróż zamienia się w podróż 
do świata wspomnień. Opowieść, 
pełna psychologicznych obserwa-
cji dotyczących zarówno ludzi, jak  
i zwierząt, jest również historią mi-
łości człowieka i kota. Życie jest 
podróżą – zauważa kot – a każdej 
podróży towarzyszą pożegnania. 
Książka wzrusza i przywraca wiarę 
w miłość. 

Nie tylko dla właścicieli czworo-
nogów.

Hiro Arikawa (ur. w 1972  
w prefekturze Kochi na Sikoku) 
ukończyła uniwersytet dla ko-

biet Sonoda w Hyogo. Romansem 
„Shio-no machi” (ang. Wish on my 
Precious) zdobyła pierwszą nagrodę 
w konkursie Dengeki Novel Prize 
dla debiutujących pisarzy w 2003 
roku. Od tego czasu ukazały się 
dwie serie jej książek: tak zwana 
trylogia „Japońskich Sił Samobro-
ny” (3 powieści) oraz seria „Wojny 
Bibliotecznej” (4 powieści). Swoją 
twórczością balansuje na granicy li-
teratury lekkiej i poważnej. Wydana 
w 2015 roku powieść „Kroniki kota 
podróżnika” ma się ukazać jedno-
cześnie w wielu krajach na świecie 
w przekładzie angielskim, niemiec-
kim, włoskim, chińskim, wietnam-
skim, koreańskim, hiszpańskim, 
francuskim i polskim.

ze sobą związane. Tak naturalne, 
że zastanawiamy się – czy napraw-
dę można się bać własnego cienia? 
A jednak jest to jeden z najsilniej-
szych dziecięcych lęków.

Hortensja jest małą dziewczyn-
ką, która powinna być szczęśliwa. 
Ale jak może być szczęśliwa, kie-
dy jej cień ciągle się czai za nią? 
I rośnie z każdą minutą! Horten-
sja postanawia się go pozbyć. Ale 
później, kiedy znajduje się sama w 
lesie, odkrywa, że bez cienia wy-
daje się dużo mniejsza i nie może 
sobie ze wszystkim sama pora-
dzić…

Książka „Hortensja i cień” jest 
urzekająca i klimatyczna. Jej prze-
słanie: cień nie jest naszą „drugą 
stroną”, ale częścią nas, jest jasne, 
i wyrażone w prosty, zrozumiały 
dla dziecka sposób. To książka ide-
alna do czytania przed snem – dla 
dzieci i dorosłych.

booktrust.org.uk

Ilustracje w tej książce są pięk-
ne! Wszystkie wyglądają trochę jak 
piękne obrazy z folkowym charak-
terem, ale zachowują nowoczesną, 
zimną, wręcz zimową paletę, która 
nadaje opowieści charakter. Na 
każdej ilustracji jest dużo szczegó-
łów, a niektóre z nich można zna-
leźć na wcześniejszych stronach, 
co sprawia, że zastanawiasz się, 
dlaczego tam są, i zaczynasz prze-
glądać książkę od początku.

mypeacockbooks.wordpress.
com

W ciemnym, pełnym wilków le-
sie, pośród białych, miękkich zasp 
żyła sobie 

Paw, co ogon miał z przyjaźni
Pan Poeta 
Wyd. Prószyński

Kto do kogo się upodabnia? 
Ptaki do ludzi, czy ludzie do pta-
ków? Nieważne! Najważniejsze, 
że dobra zabawa – gwarantowa-
na!

dziewczynka o imieniu Hortensja.
Była dzielna i dobra, ale jedna 

rzecz nie dawała jej spokoju.
Hortensja nie znosiła swojego 

cienia.

Natalia i Lauren to dwie siostry 
mieszkające obecnie w Wielkiej 
Brytanii. Za dnia pracują na ogół 
osobno – jedna z nich pisze, druga 
jest grafikiem – ale nocą pracują 
razem, rysując i pisząc. Jako dzie-
ci uwielbiały, gdy babcia (Polka) 
opowiadała im w śnieżne noce 
tajemnicze historie i bajki o zwie-
rzętach. „Hortensja i cień” jest ich 
pierwszą książką ilustrowaną.

Wielu poetów pisało bajki o pa-
wiu. Zainspirował księcia poetów 
– Ignacego Krasickiego i autora 
popularnej bajki o chorym kotku, 
Stanisława Jachowicza. Lecz na 
najcieplejszą bajkę musiał paw 
poczekać do XXI wieku, kiedy to 
wiersz o nim spisał jak najbardziej 
współczesny pisarz – Pan Poeta.

Czemu najcieplejszą? Bo o pa-
wiu w pełnej krasie, nieco zarozu-
miałym, dumnym z własnego ogo-
na łatwo jest pisać i można nawet 
lekko z niego drwić. Co jednak się 
dzieje z pawiem, kiedy jesienią 
paw gubi pióra i traci swój atut? 
Można by powiedzieć: trudno, nic 
nie trwa wiecznie. Ale można też 
znaleźć sposób, by biednemu pa-
wiowi pomóc. A podobno przyja-
ciół poznaje się w biedzie.

Najpiękniejsze rekomendacje 
tym książkom piszą same dzieci. 
Można je przeczytać na okładkach 
jego książek – więc tę lekturę za-
czyna się jak stary „Przekrój” – 
od ostatniej strony. Z ciekawością, 
co napisała Zoja, Jula, Maja czy 
Pola. Dorośli będą się bawić rów-
nie dobrze jak dzieci. A na naukę 
nigdy nie jest za późno!

Dorota Koman

Autor ukryty pod pseudonimem 
Pan Poeta mówi o sobie, że jest 
największym, bo prawie dwume-
trowym Autorem dla dzieci. Chęt-
nie spotyka się z przedszkolakami, 
prezentuje w mediach społecz-
nościowych. A jednak jego imię 
i nazwisko pozostaje (na razie?) 
tajemnicą.

Józefów od wielu lat z powodzeniem zachęca najmłodszych do poznawania i promowania pięknej sztuki tanecznej. Odbywające się w Miejskim Ośrodku Kultury zajęcia Zespołu Tańca 
Polskiego cieszą się ogromym zainteresowaniem. Teraz przyszła pora na Otwock. PMDK ogłasza więc reaktywację Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca Varsovia.

Zapisz dziecko do Varsovikowa, czy Szczebrzeszyna.
W konkursowe szranki stanę-

ły również: Zuzanna Sychowiec, 
Anna Marczak, Ewelina Jarzyń-
ska i  Zofia Rychalska, które tak 
jak Paulina uczęszczają do SP8  
w Otwocku.

Dziewczynki tworzyły swoje 
projekty na świetlicowym kole 
plastycznym pod kierunkiem pani 
Małgorzaty Szczepanik. Inspiracją 
do prac była wielka tęsknota za 
opóźniającą się wiosną i jej uroka-
mi. Dzięki nim, wiosna przywitała 
nas pełnią kwiatów i kolorów.

Wszystkie prace młodych, po-
czątkujących projektantek możemy 
oglądać w galerii na stronie inter-
netowej Szkoły Podstawowej nr 8  
w Otwocku (sp8otwock.super-
szkolna.pl).
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Pomysł tego przedsięwzięcia zro-
dził się 2 października 1978 roku  
w Domu Kultury „Za Żelazną Bra-
mą”, działającym przy Śródmiej-
skiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Warszawie. Założycielka Varso-
vi, pani Grażyna Olewska-Wehrla 
marzyła o stworzeniu zespołu na 
wzór „Mazowsza”. Postanowiła 
więc szturmem zdobyć serce Miry 
Zimińskiej-Sygietyńskiej, czyli 
współzałożycielki tej popularnej 

na całym świecie grupy. -Kupiłam 
wielki kosz nagietek i bez zapowie-
dzi pojechałam do pani Miry do 
Karolina (siedziby „Mazowsza”). 
Pani Mira z całą pewnością dosta-
wała piękniejsze kwiaty, ale ten kosz  
i mój entuzjazm podbiły jej serce 
i zgodziła się pomóc – wspomina 
pani Grażyna. 

  Oprócz „błogosławieństwa”, 
dyrektorka DK otrzymała również 
ogromne wsparcie Zimińskiej-Sy-

gietyńskiej i jej ekipy. Członko-
wie „Mazowsza”: Halina Ossow-
ska-Borys, Alojzy Rogocki, Zofia 
Pawlak i Witold Zapała  rozpoczęli 
pracę artystyczną z grupą dzieci 
i młodzieży warszawskich szkół. 
W stołecznych placówkach oświa-
towych ruszyły wstępne przesłu-
chania, a w pierwszych elimina-
cjach wzięła udział setka dzieci. 
Ostatecznie, wybór padł na grupę 
liczącą osiemdziesiąt dzieciaków, 
które dotrwały do koncertu inauga-
racyjnego. Młodzi artyści szlifowa-
li swój talent pod czujnym okiem 
pani Miry, również w Karolinie. 

  Pierwszy koncert Varsovi od-
był się 25 czerwca 1980 roku  
w Sali Kongresowej Pałacu Kultury  
i Nauki w Warszawie. Zespół bar-
dzo szybko zyskał uznanie pu-
bliczności i wielu oddanych fanów  

w kraju i za granicą. Grupa od-
wdzięczała się za to uznanie licz-
nymi koncertami na terenie całego 
kraju. Brała m.in.: udział w Festi-
walu Piosenki Żołnierskiej w Ko-
łobrzegu, w obchodach 1000-lecia 
Gdańska i otwarciu Targów Tury-
stycznych „TT Warsaw” w War-
szawie. Dokładnie 22 lata temu, 
Varsovia wyruszyła w swoje pierw-
sze, zagraniczne tournée do Stanów 
Zjednoczonych. Zarówno przed-
stawiciele Polonii, jak i rdzenni 
Amerykanie byli zachwyceni wy-
stępami młodych artystów. Bisom  
i owacjom na stojąco nie było więc 
końca. Trudno się więc dziwić, że 
zainteresowanie zespołem było 
ogromne i przewinęło się przez 
niego ponad tysiąc dzieci, które  
z wielkim zaangażowaniem prezen-
towały różnorodność i bogactwo 

folkloru polskiego oraz narodowy 
charakter i dorobek kulturowy na-
szych twórców sprzed wieków. 

  Jak udało nam się dowiedzieć, 
reaktywowana Varsovia również 
będzie promowała pokaźny do-
robek kompozycji tańców i przy-
śpiewek z całej Polski. Dzieci  
i młodzież przypomną nam wszyst-
kie polskie tańce narodowe, suity 
regionalnych tańców, a także gry 
i zabawy dziecięce, pieśni i tańce 
włościańskiej Starej Warszawy. 
Nie zabraknie też Salonu Warszaw-
skiego, Kolęd i Pastorałek Polskich 
oraz Herbarza Polskiego. Pierwsze 
zajęcia zaplanowane zostały na 
wrzesień br. Więcej informacji na 
temat rekrutacji (dla dzieci w wie-
ku 7-12 lat) znajdziecie na stronie: 
www.pmdk-otwock.pl. 

Red.
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Krzyżówka

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę!

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w po-
przednim numerze było hasło: WIOSNA. Zwycięzców - Łukasza Bąka, Marka Robaczewskiego, Magdę 
Motyl- zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E
USŁUGI

PRACA

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Sprzedam działkę  
w Otwocku od. ul. Żabiej  

w Mlądzu do ul. Grunwaldzkiej 
w Teklinie  

w całości lub części, 
o szerokości 38 m

Media:  
prąd, woda, kanalizacja 

Tel. 512 796 228

Zatrudnię pracownika 
produkcyjno-montażowego 
do okien, drzwi z ALU i PCV.

 Kontakt MEGAL 
Wola Ducka, Trakt Lubelski 

50, tel. 502 252 153 lub
 mail: jar570@wp.pl

NIERUCHOMOŚCI

MIESZKANIE: 
Otwock, ul. Sportowa, 47m², pierwsze 
piętro, 3 pokoje, po remoncie, gotowe do 
wprowadzenia, Cena: 249000 zł,  
tel.:  513 401 901,  WWW.CITIHOME.EU 
,
Otwock, ul. Pułaskiego, 39m², 4 piętro, 2 
pokoje, widna kuchnia, balkon, piwnica, 
do remontu, Cena: 170 000 zł, 
tel.: 507 847 874, WWW.CITIHOME.EU 
,
Karczew, ul. Andersa, 72m2, 3 piętro, 4 
pokoje, Cena: 249 000 zł 
tel:513-401-901 WWW.CITIHOME.EU

Otwock, ul. Zamenhofa, Apartament 
98m², 2 piętro, 2 pokoje, w pełni wyposa-
żone w wysokim standardzie, balkon,   
Cena: 449 000 zł, 
tel.: 507 847 874, WWW.CITIHOME.EU

Józefów, ul. Polna mieszkanie dwupo-
ziomowe 77m2, zamknięte osiedle, wy-
posażone w wysokim standardzie
Cena 525 000zł tel:790 740 210
WWW.CITIHOME.EU

WYNAJEM
Osiedle Ługi, Lokal biurowo –usługowy, 

60m², pierwsze piętro, zadbane, 
czynsz najmu 1400 zł/mc,  790 740 210,
WWW.CITIHOME.EU,

DZIAŁKA NA SPRZEDAŻ
Otwock, ul. Kilińskiego, 2306m2, WZ 
na dom jednorodzinny prąd i wodociąg, 
starodrzew, spokojna okolica, Cena: 470 
000 zł, tel.:  513 401 901,
 WWW.CITIHOME.EU,

Celestynów-Dyzin, 1250 m2, WZ na 
dom jednorodzinny, prostokąt, prąd, 
woda, w okolicy zabudowa jednorodzin-
na, Cena: 69 000 zł,  tel.:  507 847
874 , WWW.CITIHOME.EU,

Józefów, ul. Werbeny, 1538m2, plan za-
gospodarowania przestrzennego, 
prostokąt, na granicy z Warszawą, prąd, 
starodrzew, spokojna okolica, 
Cena: 3999 000 zł, tel.:  513 401 901 
WWW.CITIHOME.EU

Sprzedawca, obsługa 
sklepu internetowego w 

Otwocku

e-mail: 
cspd.dziubak@gmail.com

Poszukujemy pracownika na sta-
nowisko Agenta nieruchomości 
(doradca klienta). Mile widziane 
doświadczeniem w branży. Poszu-
kujemy osób zmotywowanych do 
działania i samodzielnych w pracy. 
Wymagane prawo jazdy kat. B. Za-
interesowane osoby proszę o prze-
słanie aplikacji na adres biuro@
citihome.eu 

Baran 21.03–19.04
Czeka Cię tydzień pełen wrażeń. Szef wyśle cię na urlop. Bę-
dziesz tryskać pozytywną energią. Miło spełnisz czas w towa-
rzystwie znajomych. Spotkasz miłość swego życia.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Kieruj się intuicją przy zawieraniu znajomości. Pozwoli ci to po-
znać prawdziwych przyjaciół. Zadbaj o swoich bliskich. Spotkaj 
się z rodzicami. Tęsknią za tobą. Zadbaj o swoje zdrowie. 

Czeka cię tydzień pełen wyzwań. Musisz stawić czoło przeciwno-
ściom losu. Uwierz w siebie. Pamiętaj, że „Jeśli się czegoś bardzo 
chce, można to osiągnąć” Umów się z ukochaną na kolację. 

W pracy czeka cię dużo dodatkowych obowiązków. Nie kłóć się 
z przełożonym Musisz pokazać, że jesteś pracowity i potrafisz 
sobie poradzić w każdej sytuacji. Masz szansę na awans. 

Bądź bardziej pewny siebie. Obudź w sobie ducha walki. Bę-
dziesz rywalizował o interesujące stanowisko w pracy. Jeśli 
dobrze wszystko rozegrasz, uda ci się pokonać przeciwnika. 

Musisz popracować nad pewnością siebie. Jeśli się otworzysz, 
poprawisz swoje  relacje z otoczeniem. W pracy czekają na Ciebie 
nowe obowiązki. Z szefem rozmawiaj dyplomatycznie. 

Czekają Cię rozterki miłosne. Rozum albo serce? W tej kwe-
stii kieruj się intuicją. Pamiętaj, że nikogo nie można skreślać  
po pierwszej randce. Uważaj na fałszywych przyjaciół. 

Nadchodzą trudne dni. Stracisz zapał do pracy. Układy z szefem 
trochę się skomplikują. Musisz wykazać się cierpliwością. Zasta-
nów się, czego chcesz, dopiero wtedy przystąp do działania. 

Koleżanka z pracy będzie cię obgadywać za plecami. Zachowaj 
dystans. Nastaw się pozytywnie do życia. To pomoże Ci zmierzyć 
się z przeciwnościami losu. Rozsądnie dysponuj finansami. 

Skup się na sprawach zawodowych. Ciężka praca na pewno przy-
niesie efekty. Będzie szansa na zmianę pracy. Może spotkać Cię 
miłosny zawód. Nie warto rezygnować z partnera dla chwili wrażeń. 

Nadchodzą dobre dni. Znajdziesz pracę swoich marzeń. Uwa-
żaj, by nie popaść w pracoholizm. W weekend wyjedź w góry. 
Pozbierasz myśli, odetchniesz świeżym powietrzem. 

Uporządkuj rodzinne sprawy. Pogódź się z rodzicami. Pamiętaj,  
że oni chcą wyłącznie Twojego dobra. Nie wymagają od swoich 
dzieci zbyt wiele. Musisz być tolerancyjny. Nikt nie jest idealny. 
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